исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о привлечении к участию в деле третьего лица,
не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора,

и отложении рассмотрения дела
	«28» августа 2019 года
	                                                      Дело №  325/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления Гевлич Татьяны Ивановны (г. Тирасполь, пер. Новаторов, 2А) к обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (г. Бендеры, ул. Глядковской, 1) о понуждении к проведению общего собрания участников общества и предоставлению документов,
при участии лично Гевлич Татьяны Ивановны и ее представителя по доверенности  от 19 апреля 2018 года О. В. Кириченко,

 в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 25 мая 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление Гевлич Татьяны Ивановны (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (далее – Ответчик, Общество) о понуждении к проведению общего собрания участников общества и предоставлению документов, рассмотрение которого назначено на 21 июня 2019 года.
Рассмотрение дела откладывалось, в том числе в связи с истребованием Арбитражным судом доказательств.
В судебном заседании, состоявшемся 28 августа 2019 года, Арбитражным судом разрешено ходатайство Истца о привлечении к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика Крачуна Андрея Георгиевича.

Как следует из материалов дела, Крачун Андрей Георгиевич является одним из участников Общества, так же как и Истец, и обладает 50% доли в уставном капитале Общества. Следовательно, решение по настоящему делу может повлиять на права и обязанности данного лица по отношению к одной сторон по делу. Указанное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 31 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для привлечения Крачуна Андрея Георгиевича к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора.

Таким образом, заявленное ходатайство Истца подлежит удовлетворению.

Учитывая изложенное выше, разрешение спора в данном судебном заседании невозможно, что влечет рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 31, 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Гевлич Татьяны Ивановны.
2. Привлечь к участию в деле № 325/19-11 в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика Крачуна Андрея Георгиевича.

3. Разъяснить Крачуну Андрею Георгиевичу, что в соответствии с пунктом 2 статьи 31 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора, несут процессуальные обязанности и пользуются правами стороны, кроме права на изменение основания или предмета иска, увеличение или уменьшение размера исковых требований, отказ от иска, признание иска или заключение мирового соглашения, требование принудительного исполнения судебного акта.

4. Предложить Крачуну Андрею Георгиевичу:

- ознакомиться с материалами дела № 325/19-11;

- представить отзыв по существу исковых требований со ссылками на законы и иные нормативные правовые акты в обоснование своей правовой позиции.

5. Рассмотрение дела № 325/19-11 отложить на 13 сентября 2019 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

6. Копию настоящего определения направить в адрес Крачуна Андрея Георгиевича (г.Тирасполь, пер. Мельничный, д. 13).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д